ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 70

г. Петропавловск-Камчатский от 08.02.2022

О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса
профессионального мастерства
«Педагог-психолог России»
в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения регионального этапа
Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Педагог-психолог
России», утвержденным приказом Министерства образования Камчатского края
от 28.01.2020 № 86,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21 по 24 марта 2022 года региональный этап
Всероссийского конкура профессионального мастерства «Педагог-психолог
России» (далее – Конкурс).

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета Конкурса (далее – Оргкомитет)

согласно приложению № 1;
2) программу проведения Конкурса согласно приложению № 2;
3) состав жюри конкурса согласно приложению № 3;
4) срок предоставления заявок на участие в конкурсе с 17 февраля по 14

марта 2022 года включительно;
5) размеры призового фонда Конкурса:
- победителю Конкурса – 60 000,00 рублей;
- двум лауреатам Конкурса – по 30 000,00 рублей.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра

образования Камчатского края Медведеву И.С.

Приложение № 1 к приказу
Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

Министерства образования
Камчатского края

от 08.02.2022 № 70

Состав Оргкомитета
регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства

«Педагог – психолог России» в 2022 году

1. Медведева
Ирина Сергеевна

заместитель Министра образования
Камчатского края, председатель;

2. Масякина
Елена Эдуардовна

руководитель отдела профессионального
развития КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»;
секретарь;

3. Берестова
Оксана Георгиевна

проректор по учебно-методической работе
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»;

4. Великанова
Ольга Николаевна

директор КГБУДО «Камчатский дворец
детского творчества»;

5. Вольченко
Олеся Александровна

руководитель отдела сопровождения
информационной политики КГАУ ДПО
«Камчатский ИРО»;

6. Давыдова
Елена Владимировна

старший преподаватель кафедры педагогики,
психологии и специального образования КГАУ
ДПО «Камчатский ИРО»;

7. Лазарева
Алла Ивановна

начальник отдела  профессионального
образования Министерства образования
Камчатского края.

Приложение № 2 к приказу
Министерства образования

Камчатского края
от 08.02.2022 № 70

Программа проведения
регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства

«Педагог – психолог России» в 2022 году (далее –Конкурс)

Этапы
конкурса

Мероприятие Сроки и место
проведения

Прием заявок на участие в Конкурсе и
предоставление конкурсных материалов в адрес
Оргкомитета

17 февраля – 14марта
КГАУ ДПО «Камчатский
ИРО», к.101

Установочный семинар 17 февраля КГАУ ДПО
«Камчатский ИРО», 106
ауд., 15.00

1 этап
(заочный)

Рассмотрение, анализ и оценка членами жюри
конкурсных материалов участников:
«Характеристика профессиональной
деятельности участника Конкурса», видеоролик
«Визитная карточка»

16 - 21марта
КГАУ ДПО «Камчатский
ИРО», к.108

Торжественное открытие Конкурса
21 марта,
актовый зал КГАУ ДПО
«Камчатский ИРО»

1 тур Конкурсное испытание
«Профессиональный квест»

21 марта КГАУ ДПО
«Камчатский ИРО»,

2 тур Конкурсное испытание
«Мастер – класс»

22 марта КГАУ ДПО
«Камчатский ИРО»,
.

IIэтап
(очный)

3 тур Конкурсное испытание
«Профессиональные кейсы»

23 марта КГАУ ДПО
«Камчатский ИРО»,

Награждение победителей
Торжественное закрытие Конкурса

9 апреля 12.00
Актовый зал КГБУДО
«Камчатский дворец
детского творчества»

Приложение № 3 к приказу
Министерства образования

Камчатского края
от 08.02.2022 № 70

Состав жюри
регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства

«Педагог – психолог России» в 2022 году

1. Неяскина
Юлия Юрьевна

доцент кафедры теоретической и
практической психологии, декан прихолого-
педагогического факультета КамГУ имени
В.Беринга, кандидат психологических наук,
председатель жюри (по согласованию);

2. Демьяненко
 Елена Александровна

старший методист отдела профессионального
развития КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»,
секретарь жюри;

3. Костюк
Людмила Николаевна

педагог-психолог КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа-интернат для детей сирот
и детей оставшихся без попечения родителей
с ОВЗ», лауреат регионального этапа
Всероссийского конкурса «Педагог-психолог
России- 2020», участник Всероссийского
конкурса «Педагог-психолог России-21»,
член жюри;

4. Прозорова
Елена Викторовна

директор КГАУ «Камчатский центр
психолого-педагогической реабилитации и
коррекции», кандидат психологических наук,
главный внештатный педагог-психолог
Камчатского края, член жюри;

5. Синюшкина
Татьяна Анатольевна

старший преподаватель кафедры педагогики,
психологии и специального образования
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО», член жюри;

6. Торкаченко
Юлия Владимировна

старший преподаватель кафедры педагогики,
психологии и специального образования
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО», член жюри.